



Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut til FM 2015 med udgangspunkt i behovet for uddannelse og opkvalificering af personalet på handicapområdet at fremlægge en strategi- og handlingsplan, der fremadrettet anviser vejen for, hvorledes vi permanent opfylder behovene for uddannelse, efteruddannelse og kurser for ansatte på handicapområdet.

(Medlem af Inatsisartut Ruth Heilmann, Siumut)
(1. behandling)

Hos Demokratesne har vi altid været fortalere for uddannelse, så derfor glædes vi over dette forslag fra Ruth Heilmann. I forslaget ønskes en handlingsplan for, hvordan problemerne med manglen på uddannede medarbejdere på handicapområdet kan løses.

Det vil uden tvivl give en større arbejdsglæde blandt medarbejderne, hvis de kan komme til at besidde nogle af de kvalifikationer der kræves i et arbejde med handikappede. Vi ved jo alle at der i mange år har været stor mangel på især pædagoger. Og i mange år har der været udtrykt ønsker om bedre vilkår for disse personalegrupper. Hos Demokratesne ser vi gerne, at de generelle arbejdsforhold for pædagoger og andre ansatte, der arbejder med handikappede, bliver inddraget i den kommende strategi, - og handlingsplan, herunder lønnen, det fysiske og psykiske arbejdsmiljø.

Allerede nu er det muligt for støttepersoner som arbejder med unge eller voksne med vidtgående handicap, at videreuddanne sig, hvilket sker på socialpædagogisk seminarium. Men selvfølgelig ser vi gerne flere muligheder for efteruddannelser både for de faglærte og de ufaglærte medarbejdere.

Ligesom forslagsstilleren glæder vi os også over, at Naalakkersuisut i forbindelse med behandlingen af punkt 101, fra efterårssamlingen 2012 oplyste, at de havde i sinde, at udarbejde en strategi, - og handlingsplan for forbedring af vilkårene for handikappede. Vi ser frem til denne strategi, - og handlingsplan og ser selvfølgelig, at Naalakkersuisut inddrager dette forslag i deres arbejde.

Med disse bemærkninger sender Demokratesne forslaget til videre behandling Inatsisartuts Familie – og Sundhedsudvalg.